PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 56/2019 – PROCESSO Nº 74/2019. Refere-se à Aquisição de Equipamentos e
Materiais Permanentes, Conforme Proposta n° 17490.085000/1170-06, firmada entre o Ministério
da Saúde e o Município de Monte Carmelo-MG, para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 74/2019, modalidade Pregão nº 56/2019 – Tipo: menor
preço por item. Empresas Habilitadas: Automatiza Brasil Ltda ME, Beaga Hospitalar EIRELI, BH
Dental Comercial EIRELI EPP, Comercial Soares e Mota Ltda EPP, Conectamed Comércio e
Distribuição Ltda, EQ Saúde Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda ME, I.S Costa Central
Telemedicina EIRELI, Jean Carlos Vetorasso EPP, KCR Comércio de Equipamentos Ltda EPP,
Med Life Industria e Comércio de Móveis EIRELI, Mundi Equipamentos Médicos Odontológicos
Veterinário EIRELI, Patos Distribuidora Ltda ME, Prisma Infomóveis e Equipamentos EIRELI EPP e
Tarcal Comércio de Maquinas Aparelhos e Equipamentos EIRELI ME. Data: 25/07/2019. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 56/2019 – PROCESSO Nº 74/2019. O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 74/2019, modalidade Pregão nº 56/2019 – Tipo: menor preço por
item, em favor das Empresas: Automatiza Brasil Ltda ME, Beaga Hospitalar EIRELI, BH Dental
Comercial EIRELI EPP, Comercial Soares e Mota Ltda EPP, Conectamed Comércio e Distribuição
Ltda, EQ Saúde Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda ME, I.S Costa Central Telemedicina
EIRELI, Jean Carlos Vetorasso EPP, KCR Comércio de Equipamentos Ltda EPP, Med Life
Industria e Comércio de Móveis EIRELI, Mundi Equipamentos Médicos Odontológicos Veterinário
EIRELI, Patos Distribuidora Ltda ME, Prisma Infomóveis e Equipamentos EIRELI EPP e Tarcal
Comércio de Maquinas Aparelhos e Equipamentos EIRELI ME. Data: 29/07/2019. Paulo Rodrigues
Rocha – Secretário Municipal de Fazenda. EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 56/2019 – PROCESSO Nº 74/2019. Objeto: Refere-se à Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes, Conforme Proposta n° 17490.085000/1170-06, firmada entre o Ministério da Saúde
e o Município de Monte Carmelo-MG, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: até 31/12/2019. Empresas: a) Automatiza
Brasil Ltda ME, CNPJ: 17.873.616/0001-70 – Contrato nº 63/2019, valor: R$ 13.731,00; b) Beaga
Hospitalar EIRELI, CNPJ: 10.478.755/0001-50 – Contrato nº 64/2019, valor: R$ 18.790,00; c) BH
Dental Comercial EIRELI EPP, CNPJ: 29.312.896/0001-26 – Contrato nº 65/2019, valor: R$
11.432,00; d) Comercial Soares e Mota Ltda EPP, CNPJ: 08.648.188/0001-90 – Contrato nº
66/2019, valor: R$ 12.922,81; e) Conectamed Comércio e Distribuição Ltda, CNPJ:
28.843.702/0001-56 – Contrato nº 67/2019, valor: R$ 476,80; f) EQ Saúde Comércio de
Equipamentos Hospitalares Ltda ME, 27.971.028/0001-22 – Contrato nº 68/2019, valor: R$ 620,00;
g) I.S Costa Central Telemedicina EIRELI, CNPJ: 18.031.325/0001-05 – Contrato nº 69/2019, valor:
R$ 2.790,00; h) Jean Carlos Vetorasso EPP, CNPJ: 07.583.241/0001-50 – Contrato nº 70/2019,
valor: R$ 3.516,20; i) KCR Comércio de Equipamentos Ltda EPP, CNPJ: R$ 09.251.627/0001-90 –
Contrato nº 71/2019, valor: R$ 989,00; j) Med Life Industria e Comércio de Móveis EIRELI, CNPJ:
23.191.397/0001-41 – Contrato nº 72/2019, valor: R$ 3.499,80; k) Mundi Equipamentos Médicos
Odontológicos Veterinário EIRELI, CNPJ: 20.371.330/0001-09 – Contrato nº 73/2019, valor: R$
4.689,00; l) Patos Distribuidora Ltda ME, CNPJ: 21.719.710/0001-46 – Contrato nº 74/2019, valor:
R$ 2.106,00; m) Prisma Infomóveis e Equipamentos EIRELI EPP, CNPJ: 04.557.755/0001-42 –
Contrato nº 75/2019, valor: R$ 17.752,00; n) Tarcal Comércio de Maquinas Aparelhos e
Equipamentos EIRELI ME. CNPJ: 24.237.168/0001-83 – Contrato nº 76/2019, valor: R$ 9.020,00.
Valor Global: R$ 102.334,61. Data: 29/07/2019. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário Municipal da
Fazenda. Monte Carmelo, 13 de agosto de 2019.